
TISKOVINA

ORMOŽ, 27. FEBRUAR 2002

POŠTNINA PLAČANA PRI POŠTI ORMOŽ

LETNIK: 6 ŠT.:1

VSEBINA

1. ODLOK o cestno prometni ureditvi 
v občini Ormož

2. PRAVILNIK o dodeljevanju 
proračunskih sredstev za 
pospeševanje razvoja kmetijstva v 
občini Ormož

3. SKLEP o ukinitvi statusa javnega 
dobra

4. SKLEP o mesečni višini stroškov 
predšolske vzgoje in otroškega 
varstva

5. RAZPIS sredstev za pospeševanje 
poklicnega izobraževanja v letu 
2002

6. RAZPIS sredstev za pospeševanje 
zaposlovanja za leto 2002

7. RAZPIS dolgoročnih posojil pod 
ugodnejšimi pogoji za pospeševanje 
razvoja malega gospodarstva v 
občini Ormož za leto 2002

1.

Na podlagi 3., 17., in 18. člena Zakona o varnosti 
cestnega prometa (Uradni list RS, št. 30/98, 33/00 
- odločba US, 39/00 - popravek odločbe US, 
33/00 - sklep US, 61/00 - spremembe in 
dopolnitve) - v nadaljevanju ZVCP, 25. člena 
Zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 25/83, 
36/83, 42/85, 2/86, 47/87, 5/1990 in Uradni list 
RS, št. 10/91, 17/91, 13/93, 66/93, 39/96, 39/96, 
61/96, 45/97, 73/97, 35/97, 87/97, 73/98, 31/00, 
3/00) - v nadaljevanju ZP in 16. člena Statuta 
občine Onnož (Uradni vestnik občine Onnož, št. 
11/99 in 7/01) je Občinski svet občine Onnož na 
svoji 36. seji, dne 25.2.2002 sprejel

ODLOK
o cestno prometni ureditvi v občini Ormož

I. UVODNE DOLOČBE

1. člen

S tem odlokom se na območju Občine Onnož 
določi prometna ureditev, postopek in način dela 
občinskih redaijev in komunalnih nadzornikov ( v 
nadaljevanju občinski redaiji) Občinskega 
inšpektorata Občine Onnož (v nadaljevanju: 
inšpektorat) pri zagotavljanju reda nad 
ustavljenimi, parkiranimi in zapuščenimi vozili ter 
delovanje Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem 
prometu.

2. člen

Posamezni izrazi, uporabljeni v tem odloku imajo 
tale pomen:

- pristojni organ je organ Občinske oprave
občine Onnož, pristojen za področje prometa;

- mestno središče je območje mesta Onnož,
označeno na grafični prilogi, ki je sestavni del 
tega odloka. V mestno središče ne spadajo 
naslednje ulice: Ljutomerska cesta.
Kolodvorska cesta, Vrazova ulica od križišča s 
Kolodvorsko cesto v smeri proti Dobravi, 
Ptujska cesta iz smeri Ptuja do odcepa proti Sv. 
Tomažu, Lešniška ulica;

- dostavni čas je čas je med 6:00 in 9:00 uro, ki 
je predviden za opravljanje vsakodnevne 
dostave;

- pajek je posebno vozilo z dvigalom za odvoz 
nepravilno parkiranih vozil;

- posebna prevozna sredstva so bolniški 
vozički, otroška prevozna sredstva in športni 
pripomočki ali naprave (skiro, kotalke, rolke, 
roleiji, drsalke, smuči, sanke, otroško kolo, 
motorne sani in po namenu uporabe podobna 
prevozna sredstva in pripomočki), ki 
omogočajo gibanje hitrejše od hoje pešca, a se 
ne štejejo za vozila;

- zapuščena kmetijska mehanizacija in drugi 
gospodarski stroji so kombajni, traktoiji in 
prikolice, dmgi kmetijski priključki, 
nakladalci, stroji za ravnanje, buldožeiji in 
dmga kmetijska mehanizacije in stroji;

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 2 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

- zapuščeno vozilo je vozilo, s katerega so 
odstranjene registrske tablice ali je brez 
veljavne registracije ali je huje poškodovano in 
nihče ne skrbi zanj;

- parkirni listek je obrazec za dokazilo o 
plačilu parkirnine;

- počitniška prikolica je priklopno vozilo s 
posebnim ohišjem in stalno opremo, ki 
omogoča bivanje oseb.

- intervencijska vozila so vozila organov in 
organizacij, ki opravljajo intervencijske naloge 
skladno z zakonskimi pooblastili, ter vozila, ki 
opravljajo intervencijsko dejavnost na področju 
gospodarskih javnih služb;

- parkirna ura je predpisan obrazec za 
označitev časa prihoda in trajanja parkiranja;

(2) Dmgi uporabljeni izrazi imajo enak pomen kot 
v Zakonu o varnosti cestnega prometa oziroma v 
Zakonu o javnih cestah.

II. PROMETNA UREDITEV
3. člen

(1) Generalne prometne usmeritve določi 
Občinski svet.

(2) Prometna ureditev in način vodenja prometa 
morata biti označena s predpisano prometno 
signalizacijo.

1. Omejitve uporabe ceste

4. člen

(1) Na območju mestnega središča je prepovedan 
promet tovornih vozil katerih največja dovoljena 
masa presega 7,5 tone.

(2) Dovoljenje za promet teh vozil na območju 
mestnega središča izda pristojni organ, ko zaradi 
velikosti, narave in oblike tovora tega ni mogoče 
prepeljati z manjšim vozilom.

(3) Za izdajo dovoljenja se plača taksa. Višino 
takse določi občinski svet.

5. člen

Na cestah, kjer je s prometno signalizacijo 
prepovedan promet tovornim vozilom ah je 
omejen promet za motoma vozila nad določeno 
največjo dovoljeno maso ah osno obremenitvijo, 
lahko pristojni organ izjemoma izda dovoljenje za 
promet teh vozil. V dovoljenju se določijo pogoji.

6. člen

Omejitve iz 4. člena tega odloka ne veljajo za 
intervencijska vozila in za vozila, ki izvajajo 
redno vzdrževanje cest.

2. Ureditev mirujočega prometa

7. člen

(1) Na območju občine Onnož so za parkiranje 
vozil namenjene naslednje javne parkirne 
površine:
1. parkirne površine določene s prometno 

signalizacijo, kot parkirni prostor, rezerviran za 
potrebe policije, strank upravnih organov, 
drugih organov in organizacij, ki opravljajo 
javna pooblastila označene z rumeno črto (v 
nadaljevanju rumena cona);

2. območja kratkotrajnega parkiranja (v 
nadaljevanju modre cone), označene z modro 
črto in s prometnimi znaki, namenjene časovno 
omejenemu parkiranju. Parkiranje iz te točke 
je časovno omejeno na največ 60 minut, 
parkiranje do 30 minut pa je brezplačno;

3. parkirne površine, določene s prometno 
signalizacijo, kot parkirni prostor, kjer se 
plačuje parkirnina označene z belo črto (v 
nadaljevanju bela cona);

4. parkirne površine, določene s prometno 
signalizacijo, kot parkirni prostor, kjer se ne 
plačuje parkirnina;

5. posebej urejene in za ta namen določene 
parkirne površine v mestu Onnož oziroma 
drugih naseljih na območju občine Onnož.

(2) Javne parkirne površine so praviloma 
razdeljene na parkirna mesta za posamezna vozila.

S.člen

(1) Parkiranje na javnih parkirnih površinah je 
dovoljeno le pod pogoji, določenimi s tem 
odlokom in s predpisi, ki urejajo cestni promet.

(2) Čas dovoljenega parkiranja in način parkiranja 
sta razvidna s prometnega znaka.

(3) Najdaljši dovoljeni čas parkiranja na javnih 
parkirnih površinah znaša 24 ur.

9. člen

(1) Na javnih parkirnih površinah, kjer je čas 
parkiranja omejen, mora voznik označiti čas 
prihoda na vidnem mestu v vozilu in po izteku 
dovoljenega časa parkiranja vozilo odpeljati.

(2) Za označitev časa prihoda se uporabljajo 
parkirne ure. Način označitve časa prihoda je 
razviden s prometnega znaka.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 3 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

(3) Z denarno kaznijo 5.000 tolaijev se kaznuje za 
prekršek voznik, ki ravna v nasprotju s prvim 
odstavkom tega člena.

10. člen

(1) Na javnih parkirnih površinah, kjer je čas 
parkiranja omejen, so vozila stanovalcev s teh 
območij z dovoljenjem pristojnega organa lahko 
parkirana tudi preko časa omejitve, navedene na 
prometnem znaku, vendar ne dalj kot 24 m.

(2) Za potrebe parkiranja vozil stanovalcev z 
območja kjer je čas parkiranja omejen, se lahko 
izda le po eno dovoljenje za parkiranje na 
gospodinjstvo. Prosilec oziroma upravičenec mora 
imeti stalno bivališče na tem območju. Dovoljenje 
se praviloma izda za parkirno površino v 
neposredni bližini naslova stalnega bivališča 
upravičenca.

11. člen

(1) Na javnih parkirnih površinah tudi ni 
dovoljeno:
1. postavljati ali puščati komunalne, gradbene in 

dmge odpadke ali posode za njihovo zbiranje,
2. postavljati ali puščati kakršnekoli dmge 

predmete ah naprave, ki ovirajo ah 
onemogočajo uporabo parkirnega mesta, razen 
s posebnim dovoljenjem pristojnega organa,

3. ograjevati parkirnih mest.
(2) Z denarno kaznijo 10.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s 
prvim odstavkom tega člena.

(3) Z denarno kaznijo 100.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek pravna oseba ali samostojni podjetnik- 
posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim 
odstavkom tega člena, odgovorna oseba pravne 
osebe pa z denarno kaznijo 20.000 tolaijev.

12. člen

(1) Župan lahko določi, da se na javnih parkirnih 
površinah plačuje parkirnina, njeno višino in način 
plačevanja.

(2) Kjer je določeno, da se parkirnina plačuje, je 
treba parkirnino plačati na predpisan način.

(3) Z denarno kaznijo 5.000 tolaijev se kaznuje za 
prekršek voznik, ki ravna v nasprotju z drugim 
odstavkom tega člena.

13. člen

(1) Pristojni organ lahko določi, da se posamezne 
parkirne površine uporabljajo izključno za 
parkiranje:
- vozil državnih organov za službene potrebe;

- vozil stanovalcev z območij za pešce.
(2) Parkiranje na teh površinah je dovoljeno le s 
posebnim dovoljenjem za parkiranje, ki ga izda 
pristojni organ.

(3) Za potrebe parkiranja vozil stanovalcev z 
območij posameznih parkirišč ali drugih javnih 
parkirnih površin se lahko izda le po eno 
dovoljenje za parkiranje na gospodinjstvo. Prosilec 
oziroma upravičenec mora imeti stalno bivališče 
na območju posameznih parkirišč ah dragih javnih 
parkirnih površin.

(4) Za uporabo parkirnih površin iz prvega 
odstavka tega člena se plačuje taksa.Višino takse 
določi Občinski svet.

(5) Z denarno kaznijo 10.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek voznik, ki brez posebnega dovoljenja 
za parkiranje iz dragega odstavka tega člena ah v 
nasprotju z njim uporablja parkirne površine iz 
prvega odstavka tega člena.

14. člen

(1) Pristojni organ določi potrebno število 
parkirnih mest, namenjenih izključno uporabi za 
potrebe parkiranja vozil, ki so označena s parkirno 
karto za invalide.

(2) Parkiranje na parkirnih površinah za invalide je 
dovoljeno le s predpisano parkirno karto za 
invalide.

(3) Z denarno kaznijo 10.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju z drugim 
odstavkom tega člena.

15. člen

(1) Dostavo blaga podjetjem in občanom je 
praviloma treba opraviti z dvorišča ah manj 
prometne površine.

(2) V primeru, ko je dostava blaga možna le z 
javne prometne površine pristojni organ določi 
potrebno število parkirnih mest, namenjenih 
izključno uporabi za potrebe izvajanja dostave z 
dostavnimi vozili.

(3) Nakladanje in razkladanje blaga je potrebno 
opraviti hitro in brez odlašanja ter zaradi tega ne 
sme biti ustavljen drugi promet.

(4) V času nakladanja in razkladanja vozil na 
motorni pogon in vseh dragih primerih, razen v 
primerih zastoja prometa ali ravnanja po prometnih 
znakih, motor ustavljenega vozila ne sme 
obratovati več kot tri minute, razen ko je delovanje 
motoija pogoj za nakladanje oziroma razkladanje.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 4 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

(5) Parkiranje na površinah za dostavna vozila iz 
drugega odstavka tega člena je prepovedano, razen 
vozil s posebnim dovoljenjem, dovoljena pa je 
ustavitev za čas, potrebe, da se naloži ali razloži 
tovor, kije predmet dostave.

(6) Z denarno kaznijo 10.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju s petim 
odstavkom tega člena.

16. člen

(1) Pristojni organ določi potrebno število 
parkirnih mest, namenjenih izključno uporabi za 
potrebe parkiranja avtotaksi vozil s posebnim 
dovoljenjem.

(2) Parkiranje in ustavitev na parkirnih mestih za 
avtotaksi vozila je dovoljeno le s posebno oznako 
na taksi vozilu.

(3) Z denarno kaznijo 10.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju z drugim 
odstavkom tega člena.

(4) Z denarno kaznijo 100.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek pravna oseba ali samostojni podjetnik- 
posameznik, ki ravna v nasprotju z drugim 
odstavkom tega člena, odgovorna oseba pravne 
osebe pa z denarno kaznijo 30.000 tolaijev.

17. člen

(1) Pristojni organ lahko določi, da se posamezne 
parkirne površine uporabljajo izključno za potrebe 
parkiranja vozil:
- strank upravnih organov in drugih organizacij, 

ki izvajajo javna pooblastila,
- obiskovalcev zdravstvenih zavodov,
- staršev, ki oddajajo (ah prevzemajo) otroke v 

vzgojno varstvene ustanove in osnovne šole.
(2) Parkirne površine iz prvega odstavka tega člena 
se lahko določijo le za kratkotrajno parkiranje, ki 
za namen iz 1. in 2. alinee lahko traja do največ 30 
minut in za namen iz 3. alinee največ do 15 minut.

18. člen

(1) Parkiranje tovornih vozil, priklopnih vozil in 
avtobusov je dovoljeno le na površinah, ki so 
določene za parkiranje teh vozil in označene s 
predpisano prometno signalizacijo.

(2) Z denarno kaznijo 30.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju s prvim 
odstavkom tega člena.

(3) Z denarno kaznijo 150.000 tolaijev, se kaznuje 
za prekršek pravna oseba ali samostojni podjetnik- 
posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim 
odstavkom tega člena, odgovorna oseba pravne 
osebe pa z denarno kaznijo 30.000 tolaijev.

19. člen

(1) Bivalna vozila in počitniške prikolice ter lahke 
priklopnike je dovoljeno parkirati le na površinah, 
ki so določene za parkiranje teh vozil.

(2) Z denarno kaznijo 30.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek lastnik priklopnega vozila ah 
počitniške prikolice, ki ravna v nasprotju s prvim 
odstavkom tega člena.

20. člen

(1) Ustavitev in parkiranje na pločniku oziroma na 
stezi za pešce, na kolesarski stezi ah kolesarskem 
pasu ter na obcestni zelenici ali v drevoredu je 
prepovedano.

(2) Ustavitev in parkiranje na označenih poteh, 
namenjenih intervencijskim vozilom, je 
prepovedano.

(3) Parkiranje je prepovedano tudi:
1. na javnih površinah, ki niso namenjene 

prometu vozil;
2. na mestih, kjer bi parkirano vozilo povzročalo 

oviro v prometu,
3. na mestih, kjer bi parkirano vozilo oviralo ah 

onemogočalo dostop do hidranta,
4. pred vhodi v stavbe, če bi parkirano vozilo 

oviralo ah onemogočalo dostop,
5. pred uvozom za vozila v garaže, dvorišča in 

podobno,
6. na mestih, kjer bi parkirano vozilo 

onemogočilo vključitev v promet že 
parkiranemu vozilu,

7. na mestih, kjer bi parkirano vozilo zmanjševalo 
preglednost križišča ah peš prehoda,

8. na mestih, kjer bi parkirano vozilo zakrivalo 
prometno signalizacijo,

9. na vozišču javnih cest izven naselja.
(4) Z denarno kaznijo 5.000 tolaijev se kaznuje za 
prekršek voznik, ki ravna v nasprotju s prvim 
odstavkom tega člena.

(5) Z denarno kaznijo 10.000 tolaijev, se kaznuje 
za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju z drugim 
odstavkom tega člena.

(6) Z denarno kaznijo 15.000 tolaijev, se kaznuje 
za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju s tretjim 
odstavkom tega člena.

3. Območja za pešce

21. člen

(1) Območja za pešce določi Občinski svet.

(2) Na območjih za pešce je prepovedana vožnja z 
motornimi vozili, razen vozil med opravljanjem

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 5 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

dejavnosti iz 19. člena tega odloka in vozil s 
posebnim dovoljenjem pristojnega organa.

(3) Na območjih za pešce je prepovedano 
parkiranje motornih vozil.

(4) Z denarno kaznijo 10.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek voznik, če ravna v nasprotju z drugim 
odstavkom tega člena.

(5) Z denarno kaznijo 5.000 tolaijev, se kaznuje za 
prekršek voznik, če ravna v nasprotju s tretjim 
odstavkom tega člena.

22. člen

Na območjih za pešce je dovoljen promet vozil, če 
gre za opravljanje dejavnosti:
- policije,
- inšpekcij,
- reševalne službe,
- gasilske službe,
- vzdrževanja cest,
- odvoza komunalnih odpadkov,
- čiščenja cest,
- zimske službe.

23. člen

(1) Na območjih za pešce je z dovoljenjem 
pristojnega organa dovoljen promet vozil za 
potrebe izvajanja:
- servisnih dejavnosti,
- gradbenih del,
- protokolarnih in novinarskih dej avnosti,
- komunalnih storitev,
- prireditev,
- javnih poštnih in telekomunikacijskih storitev,
- varovanja premoženja in oseb,
- zdravstvene in socialne oskrbe oziroma 

pomoči na domu,
- veterinarske službe,
- sanitamo-higienske službe.

(2) V dovoljenju se določijo pogoji.

24. člen

(1) Vozila stanovalcev s stalnim bivališčem na 
območju za pešce ter pravnih oseb in samostojnih 
podjetnikov-posameznikov, ki imajo sedež na tem 
območju, lahko s posebnim dovoljenjem 
pristojnega občinskega upravnega organa, to 
območje le prevozijo do lastnega parkirnega mesta 
ali garaže.
(2) Vozilom iz prvega odstavka tega člena je 
dovoljena tudi kratkotrajna ustavitev neposredno 
pred naslovom na katerega se glasi dovoljenje, za 
najnujnejši čas, potreben za nalaganje in razlaganje 
tovora oziroma vstopanje in izstopanje potnikov.

25. člen

(1) Na območjih za pešce je dovoljena vožnja s 
kolesi in uporaba posebnih prevoznih sredstev, 
vendar ne smejo ovirati ali ogrožati prometa 
pešcev, oziroma se ne smejo gibati s hitrostjo 
večjo od hitrosti, s katero se gibljejo pešci.

(2) Z denarno kaznijo 5.000 tolaijev se kaznuje za 
prekršek voznik kolesa ali uporabnik posebnega 
prevoznega sredstva, ki ravna v nasprotju s prvim 
odstavkom tega člena.

26. člen

(1) Dostava na območju za pešce se z dovoljenjem 
pristojnega organa opravlja v dostavnem času.

(2) Pristojni organ lahko izjemoma, zaradi posebej 
utemeljenih razlogov, dovoli dostavo tudi izven 
dostavnega časa s posebnim dovoljenjem, v 
katerem se določijo pogoji.

(3) Zaradi razkladanja in nakladanja stvari ne sme 
biti ogrožen ali oviran promet pešcev.

(4) Takso za izdajo dovoljenj iz prvega in dragega 
odstavka tega člena določi Občinski svet.

(5) Z denarno kaznijo 15.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek voznik, ki opravlja dostavo na 
območju za pešce brez dovoljenja pristojnega 
organa ali v nasprotju z njim ah ravna v nasprotju 
s tretjim odstavkom tega člena.

(6) Z denarno kaznijo 100.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek pravna oseba ah samostojni podjetnik- 
posameznik, ki opravlja dostavo na območju za 
pešce brez dovoljenja pristojnega organa ali v 
nasprotju z njim, odgovorna oseba pravne osebe pa 
z denarno kaznijo 30.000 tolaijev.

27. člen

(1) Območja za pešce so lahko varovana s 
premičnimi in nepremičnimi fizičnimi zaporami za 
preprečevanje vožnje z vozili.

(2) Vozila, ki so v dostavnem času na območju za 
pešce, morajo območje zapustiti do konca 
dostavnega časa, razen vozil, ki opravljajo 
dejavnosti iz 19. člena tega odloka in vozil s 
posebnim dovoljenjem pristojnega občinskega 
upravnega organa.

4. Območja umirjenega prometa

28. člen

(1) Območja umiijenega prometa določi pristojni 
organ.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 6 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

(2) Na območjih umiijenega prometa imajo 
prednost pešci.

(3) Vožnja po območjih umiijenega prometa je 
dovoljena s hitrostjo, ki omogoča, da se vozila 
lahko pravočasno ustavijo in prepustijo prednost 
pešcem, otrokom in drugim udeležencem v 
prometu, ki imajo na območjih umiijenega 
prometa prednost (do 5 km/li).

5. Območja omejene hitrosti

29. člen

(1) Če je zaradi gostote prometa pešcev in 
kolesaijev ter njihove varnosti ali iz drugih 
utemeljenih razlogov treba omejiti hitrost vozil 
pod 50 km/h, lahko pristojni organ določi naselje 
ali del naselja kot območje omejene hitrosti.

(2) Na posameznih odseki cest v naseljih, lahko 
pristojni občinski upravni organ z odločbo določi 
večjo dovoljeno hitrost, kjer varnost prometa in 
predpisani prometno tehnični elementi to 
omogočajo. Hitrost ne sme biti omejena na več kot 
70 km/h.

(3) Pristojni občinski upravni organ lahko določi 
naselje ali del naselja kot območje omejene 
hitrosti, kjer to pogojuje prometna varnost pešcev.

(4) V območjih omejene hitrosti, hitrost ne sme 
biti omejena na manj kot 30 km/h.

6. Udeležba živali v prometu

30. člen

(1) Uporaba vprežnih vozil je na območju 
mestnega središča in mestnih vpadnic dovoljena le 
z dovoljenjem pristojnega organa, v katerem se 
določijo pogoji.

(2) Uporaba vprežnih vozil na območju iz 1. 
odstavka tega člena je, po predhodnem obvestilu 
pristojnemu organu, dovoljena tudi brez dovoljenja 
pristojnega organa v primem, da se vozila 
uporabljajo za turistične in kulturne prireditve ter 
poroke.

(3) Na javnih prometnih površinah ni dovoljeno 
puščati vprežnih vozil in vprežnih živali brez 
nadzora.

(4) Z denarno kaznijo 10.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek voznik, ki ravna v nasprotju s prvim ali 
drugim odstavkom tega člena.

31. člen

(1) Jezdeci smejo uporabljati lokalne ceste le s 
posebnim dovoljenjem pristojnega organa, v 
katerem se določijo pogoji.

(2) Brez dovoljenja pristojnega organa lahko 
jezdeci ceste iz 1. odstavka tega člena uporabljajo 
za nujne potrebe.

(3) Na javnih prometnih površinah ni dovoljeno 
puščati jezdnih živali brez nadzora.

(4) Z denarno kaznijo 5.000 tolaijev se kaznuje za 
prekršek jezdec ah vodnik, ki ravna v nasprotju s 
določbami tega člena.

32. člen

(1) Domače živali (psi, mačke, drobnica in večje 
živali) so lahko na javnih prometnih površinah le v 
spremstvu osebe, ki jih varno vodi.

(2) Pse in dmge živali, ki lahko ogrožajo promet 
ali pešce se sme voditi po javnih prometnih 
površinah le na vrvici.

(3) Gonjenje, vodenje in počitek živali na 
kolesarskih stezah in poteh je prepovedano.

(4) Živali ob cestah in drugih javnih prometnih 
površinah morajo biti pod nadzorstvom ali 
zavarovane tako, da ne morejo priti na cesto ah na 
dmgo javno prometno površino.

(5) Z denarno kaznijo 5.000 tolaijev se kaznuje za 
prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim, 
drugim, tretjim ali četrtim odstavkom tega člena.
7. Avtobusna postajališča

33. člen

Avtobusna postajališča za vstopanje in izstopanje 
potnikov morajo biti zgrajena tako, da 
izpolnjujejo tehnične nonnative in minimalne 
pogoje, ki so določeni s pravilnikom pristojnega 
državnega organa.

34. člen

Nadstrešnice na avtobusnih postajališčih so dolžni 
vzdrževati upravljavci javnih prometnih površin.

III. PROMETNA SIGNALIZACIJA IN 
PROMETNA OPREMA

35. člen

Prometno signalizacijo cest sestavljajo:
- prometni znaki,
- označbe na vozišču,
- svetlobni prometni znaki in svetlobne označbe,
- dmgi znaki za označevanje del, drugih ovir in 

okvar vozišča,
- turistična in druga obvestilna signalizacija.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 7 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

36. člen

Prometno opremo cest sestavljajo:
- oprema za označevanje robov vozišča,
- oprema za vodenje in kanaliziranje prometa v 

območju del na cesti, drugih ovir ali okvar 
vozišča,

- varnostne in varovalne ograje,
- oprema za fizično preprečevanje dovoza na 

določene prometne površine (zapornice, 
količki, pogrezni stebriči, cvetlična korita, 
itd.),

- prometna ogledala,
- proti parkirne ovire,
- ovire za mniijanje prometa,
- stojala za kolesa,
- označbe za potrebe zimske službe,
- tehnični ukrepi, sredstva in naprave za 

izboljšanje prometne varnosti,
- posebne svetilke za osvetljevanje prehodov za 

pešce,
- cestna razsvetljava in naprave, potrebne za 

njeno delovanje,
- naprave za evidentiranje prometa,
- naprave za nadzor prometa,
- naprave za dajanje zvočnih signalov osebam s 

prizadetim vidom,
- naprave za dajanje taktilnih signalov slušno 

prizadetim osebam,
- tipke za pešce na samopostrežnih peš 

prehodih,
- javne parkirne ure,
- naprave za dajanje zvočnih in taktilnih 

signalov za osebe z okvaro vida in sluha,
- naprave in oprema, potrebna za delovanje 

svetlobno signalnih naprav in signalizacije s 
spremenljivo vsebino,

- naprave in oprema za ugotavljanje vremenskih 
pogojev na cesti.

37. člen

(1) Prometna signalizacija in prometna oprema na 
občinskih cestah j e last Občine Onnož.

(2) Nalog za postavitev, spremembo, dopolnitev 
ali odstranitev prometne signalizacije in prometne 
opreme izda pristojni organ. Nalog ni potreben, če 
gre za označitev ovire v prometu, ki jo je treba 
označiti po predpisih, ki urejajo cestni promet.

(3) Prometno signalizacijo in prometno opremo na 
občinskih cestah lahko postavljajo, spreminjajo, 
vzdržujejo in odstranjujejo le fizične in pravne 
osebe, ki so za to pooblaščene s strani Občine 
Onnož.

(4) Prepovedano je poškodovati, odstraniti 
oziroma zakriti prometno signalizacijo ali 
spreminjati njen pomen ter poškodovati ali

odstraniti prometno opremo ah spremeniti njeno 
funkcijo.

(5) Inšpektor za ceste lahko odredi izvajalcu 
rednega vzdrževanja takojšnjo odstranitev 
prometne signalizacije in prometne opreme, ki ni 
postavljena po nalogu iz dragega odstavka tega 
člena ah v nasprotju z njim, oziroma odredi ukrepe 
za vzpostavitev nonnalne funkcije prometne 
signalizacije in prometne opreme v zvezi s četrtim 
odstavkom tega člena.

(6) Z denarno kaznijo 20.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s 
tretjim ah četrtim odstavkom tega člena.

(7) Z denarno kaznijo 200.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek pravna oseba ah samostojni podjetnik- 
posameznik, ki ravna v nasprotju s tretjim ali 
četrtim odstavkom tega člena, odgovorna oseba 
pravne osebe pa z denarno kaznijo 50.000 tolaijev.

38. člen

(1) Na območju vzdolž vozišča ceste, ki je 
določeno za postavitev prometne signalizacije in 
prometne opreme ter v polju preglednosti, je 
prepovedano postavljati table, napise in objekte ah 
naprave za slikovno ah zvočno oglaševanje ter 
predmete ali karkoli, kar bi lahko vplivalo na 
zmanjšanje vidnosti prometne signalizacije in 
funkcije prometne opreme ah odvračalo pozornost 
voznikov oziroma zmanjševalo preglednost, razen 
z dovoljenjem pristojnega organa.

(2) V primeru kršitve določil prvega odstavka tega 
člena lahko inšpektor za ceste odredi izvajalcu 
rednega vzdrževanja takojšnjo odstranitev.

(3) Z denarno kaznijo 20.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s 
prvim odstavkom tega člena.

(4) Z denarno kaznijo 200.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek pravna oseba ah samostojni podjetnik- 
posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim 
odstavkom tega člena, odgovorna oseba pravne 
osebe pa z denarno kaznijo 50.000 tolaijev.

39. člen

(1) Na prometno signalizacijo, njene pritrdilne 
elemente oziroma nosilce ter na prometno opremo 
ni dovoljeno dodajati ničesar, kar ni v zvezi njo, 
razen z dovoljenjem pristojnega organa.

(2) V primeru kršitve določil prvega odstavka tega 
člena lahko inšpektor za ceste odredi izvajalcu 
rednega vzdrževanja takojšnjo odstranitev.

(3) Z denarno kaznijo 10.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s 
prvim odstavkom tega člena.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 8 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

(4) Z denarno kaznijo 100.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek pravna oseba ali samostojni podjetnik- 
posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim 
odstavkom tega člena, odgovorna oseba pravne 
osebe pa z denarno kaznijo 30.000 tolaijev.

IV. POSTOPEK IN NAČIN DELA 
OBČINSKIH REDARJEV PRI 
ZAGOTAVLJANJU REDA NAD 
USTAVLJENIMI IN PARKIRANIMI 
VOZITI

40. člen

(1) Pri izvajanju svojih pooblastil za zagotavljanje 
reda nad ustavljenimi in parkiranimi vozili, 
občinski redaiji izvajajo ukrepe po zakonu o 
varnosti cestnega prometa in tem odloku.

(2) Pooblastila in dolžnosti občinskih redaijev pri 
izvajanju njihovih nalog so urejena v posebnem 
odloku.

41. člen

Občinski redaiji lahko sodelujejo pri izvedbi 
prireditev, ki potekajo na območju občine Onnož. 
Stroške njihovega sodelovanja krije organizator 
prireditve.

42. člen

V okviru svojih pooblastil občinski redaiji 
opravljajo nadzor nad ustavljenimi in parkiranimi 
vozili na:
- javnih cestah in nekategoriziranih cestah, ki so 

dane v uporabo za cestni promet,
- območjih za pešce,
- območj ih umiij enega prometa,
- javnih parkirnih površinah,
- poteh, namenj enih intervencij skim vozilom,
- javnih zelenih površinah, otroških igriščih in 

drevoredih,
- drugih javnih površinah.

V. POGOJI IN NAČIN ODVOZA 
NEPRAVILNO PARKIRANIH VOZIT.

43. člen

(1) Občinski redar odredi odvoz nepravilno 
parkiranega vozila s pajkom, če ugotovi, da 
parkirano vozilo ogroža dmge udeležence ah 
predstavlja oviro v cestnem prometu.

(2) Vozilo ogroža dmge udeležence ali predstavlja 
oviro v cestnem prometu v primem, da je 
parkirano:

- na mestu, kjer zakriva postavljeno prometno 
signalizacijo ali napravo, ki daje svetlobne 
signale,

- na ozkem in nepreglednem delu ceste tako, da 
dmgo vozilo ne bi moglo varno voziti mimo,

- v predom, podvozu, nadvozu, galeriji ah na 
mostu,

- na prehodu za pešce ah v razdalji, manjši od 
5m pred prehodom,

- v križišču ali v razdalji, manjši od 5m od 
najbližjega roba vozišča prečne ceste,

- na delu ceste tako, daje prost prehod med njim 
in neprekinjeno vzdolžno črto na vozišču ali 
nasprotnim robom vozišča ah kakšno dmgo 
oviro na cesti širok manj kot 3 m,

- na kolesarski stezi ali kolesarskem pasu,
- tako, da onemogoča dovoz do javne garaže, 

dvorišča, skladišča in podobno ali onemogoča 
dovoz do zasebnega objekta ali zemljišča,

- tako, da onemogoča vključitev v promet že 
parkiranemu vozilu ali preprečuje uporabo 
uvozov v objekte, na intervencijske poti in 
podobno,

- tako, da onemogoča promet intervencijskih 
vozil,

- na posebej označenem delu ceste, kjer sta 
parkiranje in ustavitev izrecno prepovedana s 
predpisano označbo na vozišču in prometnim 
znakom z dopolnilno tablo, na kateri je simbol 
pajka,

- na območju razvrstilnih pasov pred križiščem,
- tako, da onemogoča odvijanje prometa timih 

vozil,
- na železniškem prehodu ah manj kot 15 m od 

njega,
- na cesti z dvema ali več prometnimi pasovi za 

vožnjo v eno smer,
- na posebnem prometnem pasu za vozila 

mestnega javnega prevoza potnikov,
- na označenem avtobusnem postajališču ah 

obračališču,
- na mestu, kjer onemogoča dostop do hidranta,
- na parkirnem proštom za invalide, a ni 

označeno s predpisano parkirno karto,
- tako, da preprečuje nonnalno funkcioniranje ah 

onemogoča vzdrževanje prometne opreme in 
signalizacije,

- na območju, kjer je uporaba ceste, njenega dela 
ah javnih parkirnih površin omejena z javnim 
pozivom zaradi zimske službe, rednih 
vzdrževalnih del, čiščenja, prireditev in 
podobno,

- na pločniku ah na območju za pešce tako, da 
med njim in kakšno dmgo oviro ali drugim 
parkiranim vozilom ni omogočenega prostega 
prehoda v širini vsaj 1,6 m.

44. člen
(1) Odvoz parkiranega vozila iz 43. člena tega
odloka opravi izvajalec, ki ga za to dejavnost
pooblasti župan (v nadaljevanju: izvajalec odvoza).

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 9 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

(2) Odvoz se opravi na stroške lastnika oziroma 
najemnika vozila. Vozilo se odstrani na varovan 
prostor, posebej določen za ta namen.

(3) Vozilo se preda vozniku ob predložitvi 
dokazila o poravnavi stroškov odvoza in varovanja 
vozila.

(4) Višino stroškov za odvoz parkiranega vozila in 
stroške varovanja vozila določi Občinski svet.

45. člen

(1) Če pride voznik k vozilu po tem, ko je mestni 
redar že napisal odredbo za odvoz in pozval 
izvajalca odvoza, vendar vozilo še ni bilo 
odpeljano, mora voznik ob prihodu plačati 50% 
višine stroškov za odvoz.

(2) Šteje se, daje vozilo odpeljano, ko pajek spelje 
z mesta, kjer je naložil parkirano vozilo.

46. člen

(1) Občinski redar mora vsako vozilo, za katero je 
odredil odvoz, fotografirati in napisati zapisnik o 
stanju vozila.

(2) V primem poškodovanja vozila ali drugih 
poškodb, nastalih zaradi izvajanja tega odloka, je 
izvajalec odvoza dolžan poravnati nastalo škodo.

47. člen
(1) Občinski redar mora o vsakem opravljenem 
odvozu obvestiti policijo.

(2) Sporočiti je treba:
- registrsko označbo vozila, za katerega je bil 

odrejen odvoz,
- datum in mo odvoza,
- izvajalca odvoza,
- mesto hrambe vozila oziroma mesto, kjer je 

možno vozilo prevzeti.

VI. POSTOPEK IN NAČIN DELA
OBČINSKIH REDARJEV V ZVEZI Z 
ZAPUŠČENIMI VOZIT I

48. člen

(1) V okviru svojih pooblastil občinski redaiji 
opravljajo nadzor nad zapuščenimi vozili, 
zapuščenimi priklopnimi vozili in počitniškimi 
prikolicami na javnih površinah.

(2) Pooblastila in dolžnosti občinskih redaijev pri 
izvajanju njihovih nalog so urejena v posebnem 
odloku.

49. člen

(1) Občinski redaiji na zapuščeno vozilo nalepi 
pisno obvestilo, da se mora vozilo v osmih dneh 
odstraniti.

(2) Če po preteku osmih dni občinski redar 
ugotovi, da je vozilo še vedno na istem mestu, 
odredi odstranitev zapuščenega vozila na varovan 
prostor. Hkrati ugotavlja lastnika vozila.

50. člen

Občinski redar izdela zapisnik o stanju vozila za 
katerega je odredil odstranitev in vozilo 
fotografira. Zapisnik mora vsebovati tele podatke:
- vrsta in tip vozila,
- stanje vozila,
- podatke o lastniku vozila (če je ta znan),
- lokacijo zapuščenega vozila,
- datum obvestila, da se mora vozilo odstraniti,
- datum odvoza vozila,
- opis načina odvoza in mesto, kamor je bilo 

vozilo odstranjeno.
51. člen

(1) Odstranjevanje zapuščenih vozil opravlja 
izvajalec, ki ga za to dejavnost pooblasti župan (v 
nadaljevanju: izvajalec odstranjevanja).

(2) Odstranitev se opravi na stroške lastnika 
zapuščenega vozila.

52. člen

(1) Zapuščeno vozilo se hrani na varovanem 
proštom največ 60 dni od dneva, ko je bilo 
pripeljano. V tem času občinski nadzornik pozove 
lastnika vozila, da poravna vse stroške odvoza in 
hrambe vozila ter da ga odpelje.

(2) Vozilo se preda lastniku na podlagi listine, ki 
dokazuje lastništvo in potrdila o poravnavi 
stroškov.

53. člen

(1) Če se po preteku roka iz prvega odstavka 
prejšnjega člena tega odloka lastnik vozila ne javi, 
se šteje, da je vozilo brez lastnika. Lastninsko 
pravico na tem vozilu pridobi Občina Onnož.

(2) Občina Onnož občasno organizira javno 
prodajo zapuščenih vozil, ki so prešla v njeno last.

(3) Stroške hrambe zapuščenih vozil pokrije 
Občina Onnož izvajalcu odstranjevanja iz 
sredstev, zbranih s prodajo zapuščenih vozil in iz 
proračuna.

54. člen

Višino stroškov za odstranitev in hrambo 
zapuščenih vozil določi Občinski svet na predlog

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 10 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

izvajalca odstranjevanja in hrambe zapuščenih 
vozil.

55. člen

Za zapuščena vozila na funkcionalnih zemljiščih 
več stanovanjskih objektov in drugih zemljiščih 
(kmetijskih, gozdnih) fizičnih in pravnih oseb se, 
na zahtevo lastnika ali upravnika zemljišča, lahko 
smiselno uporabljajo določbe tega odloka, ki 
urejajo postopek odstranjevanja zapuščenih vozil.

56. člen

Zapuščena priklopna vozila in počitniške prikolice 
se odstranijo na enak način, kot to velja za 
zapuščena vozila. Enaka določila veljajo tudi glede 
hrambe in odprodaje.

VII. POSEBNA UPORABA JAVNIH 
PROMETNIH POVRŠIN

57. člena

(1) Javne prometne površine se lahko s soglasjem 
pristojnega upravnega organa uporabljajo tudi za 
postavljanje kioskov, prodajnih stojnic, uličnih 
avtomatov, gostinskih vrtov, telefonskih 
govorilnic, panojev, gradbišč, začasnih deponij 
materiala, ograj, stebrov in podobno, kadar to ne 
moti prometa.

(2) Predlagatelj mora za osebno uporabo javnih 
prometnih površin pridobiti soglasje pristojnega 
občinskega upravnega organa. K vlogi za izdajo 
soglasja mora priložiti najemno pogodbo z 
upravljavcem javne prometne površine.

3) Če pristojni organ, ki nadzomje promet 
ugotovi, da je na javni prometni površini 
postavljen objekt iz prvega odstavka tega člena 
brez soglasja upravnega organa ali v nasprotju s 
soglasjem, z odločbo odredi upravljavcu javne 
prometne površine, takojšnjo odstranitev na 
stroške lastnika objekta.

(4) Z denarno kaznijo 200.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek pravna oseba ali samostojni podjetnik 
posameznik, ki ravna v nasprotju z dragim in 
tretjim odstavkom tega člena, odgovorna oseba 
pravne osebe pa z denarno kaznijo 20.000 
tolaijev.

(5) Z denarno kaznijo 20.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju z 
dragim in tretjim odstavkom tega člena.

VIII. ČIŠČENJE CEST IN DRUGIH JAVNIH 
POVRŠIN

58. člen

(1) Uporabniki javnih prometnih površin so 
dolžni javne prometne površine očistiti na lastne 
stroške, če so le-te onesnažili.
(2) Vozniki motornih, tovornih motornih vozil in 
vozniki gospodarskih strojev ( kombajni, traktoiji, 
nakladalci in upravljavci drage kmetijske 
mehanizacije) - v nadaljevanju vozniki kmetijske 
mehanizacije, ki so zaradi prevozov kmetijskih 
pridelkov ali drugih kmetijskih opravil z blatom 
ali drugimi nevarnimi snovmi onesnažili občinsko 
cesto in dmgo javno površino namenjeno 
cestnemu prometu so jih dolžni očistiti.
(3) Čiščenje javne prometne površine je treba 
opraviti čimprej in tako, da ni ovirana ali 
ogrožena varnost prometa ter, da se ne poškoduje 
prometna površina ali prometna signalizacija. Če 
prometne površine ne očisti tisti, ki jo je 
onesnažil, jo očisti izvajalec vzdrževanja ceste na 
stroške povzročitelja onesnaženja.

59. člen

(1) Čiščenje in pranje javnih prometnih površin 
ter odvoz komunalnih odpadkov morajo izvajalci 
organizirati tako, da je promet čim manj oviran. 
Na prometno zelo obremenjenih javnih cestah, 
lahko pristojen občinski upravni organ določi 
čas, v katerem je izvajanje teh dejavnosti 
prepovedano.

(2) Pred začetkom čiščenja, odvoza odpadkov, 
vzdrževalnih del na cesti in opravil zimske službe, 
lahko izvajalec postavi prometne znake za 
prepoved parkiranja na odsekih cest, kjer bo 
izvajal dela.

(3) Z denarno kaznijo 20.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju s 
prvim odstavkom tega člena.

(4) Z denarno kaznijo 200.000 tolaijev se kaznuje 
za prekršek pravna oseba ali samostojni podjetnik- 
posameznik, ki ravna v nasprotju s prvim 
odstavkom tega člena, odgovorna oseba pravne 
osebe pa z denarno kaznijo 50.000 tolaijev.

IX. SVET ZA PREVENTIVO IN VZGOJO V 
CESTNEM PROMETU

60. člen

(1) Svet za preventivo in vzgojo v cestnem 
prometu občine Onnož (v nadaljevanju: svet), 
skrbi za razvijanje in uveljavljanje ukrepov za 
večjo varnost cestnega prometa, za dvig varnostne 
prometne kulture udeležencev v cestnem prometu

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 11 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

ter za razvijanje humanih in solidarnih odnosov 
med udeleženci v cestnem prometu.
(2) Svet opravlja zlasti tele naloge:
- proučuje in obravnava problematiko na 

področju varnosti cestnega prometa ter 
predlaga organom, ki urejajo posamezna 
področja pomembna za varnost cestnega 
prometa, ukrepe za izboljšanje prometne 
varnosti,

- pospešuje prometno vzgojo in izobraževanje 
udeležencev v cestnem prometu,

- sodeluje pri delu organov in organizacij, ki se 
ukvaijajo s prometno vzgojo, izobraževanjem 
in drugimi področji, pomembnimi za varnost 
prometa,

- izdaja in razšiija prometno vzgojne 
publikacije in dmga gradiva in sodeluje s 
sredstvi obveščanja,

- organizira vzgojno-preventivne akcije
- razvija in pospešuje dejavnosti šolske prometne 

službe,
- sodeluje skupaj z Republiškim svetom za 

preventivo in vzgojo v cestnem prometu na 
področju državnega in mednarodnega 
sodelovanja,

- sodeluje s sveti za preventivo in vzgojo v 
cestnem prometu iz drugih občin in 
republiškim svetom za preventivo in vzgojo v 
cestnem prometu,

- organizira pripravo načrtov varnih poti v šolo 
in vodi evidenco izdelanih

61. člen

(1) Sredstva za delovanje sveta zagotavlja Občina 
Onnož in se določijo s proračunom.

(2) Svet lahko sredstva za uresničevanje svojih 
nalog pridobiva tudi iz drugih virov.

62. člen

(1) Svet ustanovi Občinski svet s sklepom, ki meja 
sestavo sveta, naloge in dmga vprašanja.

(2) Svet sprejme poslovnik o svojem delu.

63. člen

Strokovno-tehnična in administrativna dela za 
potrebe sveta opravlja Občinska uprava.

IX.PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE
64. člen

Občinski svet sprejme izvršilne predpise iz 4., 13., 
26., 44. in 54. člena tega odloka najpozneje v 
šestih mesecih po uveljavitvi odloka.

65. člen

(1) Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati 
Odlok o ureditvi cestnega prometa v naseljih 
občine Onnož (Uradni vestnik občine Onnož, št. 
4/00).

(2) Izvršilni predpisi, izdani na podlagi odlokov iz 
prvega odstavka tega člena veljajo do uveljavitve 
predpisov, določenih s tem odlokom.

X. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

66. člen

Nadzorstvo nad izvajanjem določb tega odloka 
opravljajo pristojni občinski redaiji in pristojne 
inšpekcijske službe.

67. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku Občine Onnož.

Številka:344-141/2001 
Onnož, dne 25.2.2002

Vili TROFENIK l.r. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

2.

Na podlagi 16. člena Statuta Občine Onnož 
(Uradni vestnik občine Onnož št. 11/99, 7/01) je 
občinski svet Onnož na svoji 36. seji, dne 
25.2.2002 sprejel

PRAVILNIK
o dodeljevanju proračunskih sredstev za 
pospeševanje razvoja kmetijstva v občini 

Ormož

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

S tem Pravilnikom se določajo pogoji in 
postopek za dodeljevanje sredstev za 
pospeševanje razvoja kmetijstva v občini Onnož.

2. člen

Sredstva za pospeševanje kmetijstva v občini 
Onnož se zagotavljajo iz sredstev proračuna 
občine in bančnih sredstev.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 12 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

3. člen

Ukrepi za razvoj kmetijstva izhajajo iz:
ukrepov za varovanje okolja in vzdrževanja
urejenosti kmetijske krajine
ukrepov za prenos znanja in trženja v
kmetijstvu
ukrepov za zaščito, posodobitev, razširitev, 
modernizacije in razvoja dopolnilnih 
dejavnosti na kmetiji.

4. člen

Upravičenci do sredstev za razvoj kmetijstva so 
fizične osebe - občani občine Onnož, ki se 
ukvaijajo s proizvodnjo hrane in bodo sredstva 
porabili oziroma vložili v občini Ormož. 
Upravičenci do sredstev so tudi društva, 
zdmženja, pridelovalne skupnosti in dmžbe 
registrirane s področja kmetijstva s sedežem v 
občini Onnož.

5. člen

Ukrepi za varovanje okolja in vzdrževanja 
kmetijske krajine predstavljajo:
Al - sofinanciranje testiranja škropilnic, 

pršilnikov in molznih strojev 
A2- podpora urejanju kmetijskih zemljišč 
A3 - podpora analizi zemlje, knne in vina 
A4 - podpora programu izvajanja prahe 
A5 - podpora programu kmetovanja na 

vodovarstvenem območju 
A6 - podpora programu zatravljanja stališč na 

okoljsko občutljivem območju 
A7 - podpora čebelarstvu 
A8 - podpora konjereji 
A9 - podpora ohranjanju živali malih divjadi

Al SOFINANCIRANJE TESTIRANJA 
ŠKROPILNIC, PRŠILNIKOV IN 
MOLZNIH STROJEV

Namen ukrepa:
Testiranje traktorskih škropilnic in pršilnikov 
zaradi okolju prijaznejše pridelave hrane in 
smotrnejše rabe fitofarmacevtskih sredstev, 
gospodarnejša prireja mleka
Pogoji:

stroški testiranja traktorskih škropilnic in 
pršilnikov in molznih strojev se pokrivajo v 
višini do 50%
potrdilo ah certifikat o opravljenem 
preizkusu testiranja škropilnic, pršilnikov ali 
molznih strojev, račun za opravljeno storitev 
zahtevke vlagajo fizične osebe in dmžbe 
registrirane s področja kmetijstva

A2 PODPORA UREJANJU KMETIJSKIH 
ZEMLJIŠČ

Namen ukrepa:
Ohranjanje in izboljšanje proizvodne sposobnosti 
zemljišč z ukrepi osuševanja, čiščenja in košnje 
melioracijskih jarkov, ureditvijo zaščitnih pasov 
in sanacijo plazov.
Pogoji:

odločba o priglasitvi del ah gradbeno 
dovoljenje za predvideni poseg v kmetijski 
prostor
program usposobitve in rabe kmetijskih 
zemljišč - izdela ga Kmetijsko svetovalna 
služba
minimalna udeležba lastnikov kmetijskih 
zemljišč v višini 40% (tudi v delu in 
materialu) predračunske vrednosti 
prednost pri izvajanju urejanja kmetijskih 
zemljišč bodo imeli lastniki kmetijskih 
zemljišč z večjo lastno udeležbo na kmetijsko 
zaokroženem področju 
zahtevke vlagajo fizične osebe

A3 PODPORA ANALIZI ZEMLJE, KRME 
IN VINA

Namen ukrepa:
zmanjšati stroške pridelave hrane in 
zmanjšanje onesnaževanja kmetijskega 
prostora s pravilno uporabo manjkajočih 
hranil.
analiza krme , silaže in krmnih mešanic kot 
pomoč za sestavo optimalnih krmnih obrokov 
analiza vina za doseganje vrhunske kvalitete 
vin

Pogoji:
Analiza zemlje:

zahtevke vlagajo lastniki zemljišč - fizične 
osebe in dmžbe registrirane s področja 
kmetijstva
zahtevku je potrebno priložiti račun za 
opravljene storitve
višina do 50 % od cene opravljene storitve 

Analiza knne:
zahtevke vlagajo fizične osebe - rejci živali, 
zahtevku je potrebno vložiti račun opravljene 
storitve, višina do 50 % od cene opravljene 
storitve 

Analiza vina:
zahtevke vlagajo fizične osebe
zahtevku je potrebno vložiti račun opravljene
storitve, višina do 50 % od cene opravljene
storitve.

A4 PODPORA PROGRAMU IZVAJANJA 
PRAHE

Namen ukrepa:
Program varovanja okolja na I. vodovarstvenem 
območju obsega kmetijska zemljišča, katere

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 13 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

lastniki zemljišč pustijo v prahi, zakar prejmejo 
letno nadomestilo. Upravičenec nadomestila je 
dolžan preprečiti Siljenje zapleveljenosti teh 
površin z mehansko obdelavo, z setvijo trav ali 
metulj ic ob uporabi pravil ekološkega
kmetovanja.
Pogoji:

podatke o kmetijskem gospodarstvu (posestni 
list, zemljiško knjižni izpisek) 
komisijski zapisnik predstavnika inšpekcijske 
službe in strokovnega delavca občinske 
uprave
zahtevke vlagajo fizične osebe in dmžbe 
registrirane s področja kmetijstva 
letno nadomestilo za zemljišče v prahi znaša 
do 100.000,00 SIT.

A5 PROGRAM KMETOVANJA NA 
VODOVARSTVENEM OBMOČJU

Namen ukrepa:
Varovanje pitne vode s preprečevanjem vnosom 
nitratov in zdravju človeku škodljivih pesticidov. 
S triletnim programom kmetovanja na II. 
vodovarstvenem območju izvajalec analizira 
začetno stanje, cilje programa, določi 
obdelovalcem kmetijskih zemljišč optimalne 
količine gnojenja in uporabo sredstev za varstvo 
rastlin, analizira stanje v tleh na pesticide pred in 
po spravilu pridelkov. Izvajalec programa pri 
obdelovalcih kmetijskih zemljišč na II. 
vodovarstvenem območju nastavi knjige gnojenja 
in varstva rastlin.
Pogoji:

na osnovi potijenega programa kmetovanja 
na II. vodovarstvenem območju in 
zaključnega letnega poročila se z izvajalcem 
sklene pogodba v kateri so opredeljeni stroški 
vzorčenja, analiz - N-min metode, analize 
stanja v tleh na pesticide in strokovnega 
vodenja kmetovanja.
zahtevke vlagajo usposobljene institucije.

A6 PODPORA PROGRAMU
ZATRAVLJENJA STRNIŠČ NA 
OKOLJSKO OBČUTLJIVEM OBMOČJU

Namen ukrepa:
Zmanjšanje količine nitratov v zemlji na I. in II. 
vodovarstvenem območju.
Pogoji:

do podpore so upravičeni obdelovalci 
kmetijskih zemljišč, ki po spravilu pridelkov 
stmišče čez zimo zatravijo 
kopijo analiznega lista (N-min metoda) 
zemljišča
račun semena trav ah metulj nic 
zahtevke vlagajo fizične osebe in dmžbe 
registrirane s področja kmetijstva 
podpora znaša do 50 % stroškov semena

A7 PODPORA ČEBELARSTVU 

Namen ukrepa:
Ohranjanje biološke pestrosti kmetijskega 
prostora in zdravstvenega stanja čebel.
Pogoji:

zahtevke vlagajo čebelarska društva. 
Zahtevku je potrebno priložiti program 
zdravstvenega varstva, račun o nakupu 
zdravil in seznam koristnikov zdravstvene 
preventive čebel.

A8 PODPORA KONJEREJI

Namen ukrepa:
Vzdrževanje minimalnega staleža kvalitetnih 
plemenskih živali
Pogoji:

zahtevku je potrebno priložiti program dela 
društva.
potrdilo o licenciranju plemenskih živali - 
žrebcev
zahtevke vlaga konjerejsko društvo 
regresira se do 50 % stroškov vzdrževanja 
plemenskih živali - konj

A9 PODPORA OHRANJANJU ŽIVALI 
MALIH DIVJADI

Namen ukrepa:
Ohranjanje živalske pestrosti kmetijskega 
prostora z malo divjadjo.
Pogoji:

na osnovi programa ohranjanja živali malih 
divjadi (jerebic, fazanov, poljskih zajcev in 
dmgo), ki ga potrdi Odbor za kmetijstvo in 
gozdarstvo se z izbranim izvajalcem sklene 
pogodba z opredeljenimi nalogami in 
finančno podporo.
regresira do 50 % stroškov programa 
ohranjanja živali malih divjadi 
zahtevke vlagajo Lovske dmžine in dmga 
društva
program ohranjanja živali malih divjadi 
predstavlja analizo stanja, cilje programa, 
opravila in sredstva potrebna za uresničitev 
programa
pogodbena stranka izdela letno poročilo z 
realizacijo programa

6. člen

Ukrepi za prenos znanja in trženja v kmetijstvu 
predstavljajo:
BI- Podpora izobraževanju kmetov 
B2 - Podpora izvedbi demonstracijskih 

poskusov
B3 - Podpora trženju predstavitve kakovostnih 

kmetijskih proizvodov in živali

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 14 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

BI PODPORA IZOBRAŽEVANJU KMETOV 

Namen ukrepa:
Vzpodbujanje dodatnega izobraževanja kmetov in 
gospodinj na predavanjih, tečajih in strokovnih 
ekskurzijah.
Pogoji:

za predavanje in tečaje se pokrivajo stroški 
predavateljev in prostorov po sprejetem 
programu Kmetijske svetovalne službe in 
dmštev
za strokovne ekskurzije se po programu 
Kmetijske svetovalne službe pokrivajo 
stroški prevoza
sofinancirajo se materialni stroški izdajanja 
kmetijskih novic
zahtevke vlaga organizator s predložitvijo 
računa in programa ter seznama udeležencev 
oziroma prejemnikov.

B2 PODPORA IZVEDBI
DEMONSTRACIJSKIH POSKUSOV

Namen ukrepa:
Vzpodbujanje hitrejšega prenosa novejših 
kmetijskih znanj v praksi
Pogoji:

sofinancirajo se stroški reprodukcijskega 
materiala, mineralnih gnojilnih, sortnih 
herbicidnih in fungicidnih poskusov 
zahtevke vlaga Kmetijsko svetovalna služba s 
priložitvijo računa in s poročilom 
opravljenega poskusa.

B3 PODPORA TRŽENJU - PREDSTAVITVI 
KAKOVOSTNIH KMETIJSKIH 
PROIZVODOV IN ŽIVALI

Namen ukrepa:
Vzpodbujanje promocije kakovostnih kmetijskih 
proizvodov in živali na zahtevnejših trgih s ciljem 
širitve trga in doseganjem večje ekonomičnosti 
pridelave.
Pogoji:

pokriva se do 50 % stroškov najemnine 
sejemskega prostora
prednost pri dodelitvi sredstev ima skupen 
nastop proizvajalcev
zahtevku je potrebno priložiti projekt 
predstavitve in račun za najemnino 
sejemskega prostora
zahtevek vlagajo fizične osebe, društva in 
dražbe registrirane s področja kmetijstva.

7. člen

Ukrepi za zaščito, posodobitev, razširitev, 
modernizacijo in razvoj dopolnilne dejavnosti na 
kmetiji predstavljajo:
C1 - Podpora napravi nasadov v 

vinogradništvu

C2 - Podpora naprave nasadov v sadjarstvu
C3 - Podpora nakupu specialne vrtnarske

mehanizacije, steklenjakov in 
plastenjakov

C4 - Regresiranje nakupa zemlje
C5 - Podpora modernizaciji, razširitvi

kmetijske pridelave in razvoju 
dopolnilnih dejavnosti na kmetiji 

C6 - Podpora prireji prašičjega mesa
C7 - Podpora prvi vhlevitvi in povečanju

plemenskih živali v prašičereji 
C8 - Podpora razvoju prireje mleka 
C9 - Podpora izgradnji skladiščnih prostorov 
CIO- Podpora investicijam za varstvo, 

izboljšanje okolja in higienskih pogojev 
na kmetijskih 
gospodarstvih

C11 - Podpora pridelavi vrtnin in poljščin 
C12 - Podpora gospodarski stabilnosti kmetij

C1 PODPORA NAPRAVI NASADOV V 
VINOGRADNIŠTVU

Namen ukrepa:
Vzpodbujanje naprave novih nasadov na 
absolutnih vinogradniški legah in obnove 
starih nasadov
vzpodbujanje vertikalne naprave nasadov in 
sajenja klonskega in brez vimsnega sadilnega 
materiala

Pogoji:
kopija vpisa v register pridelovalcev grozdja 
in vina
podatki o kmetijskem gospodarstvu (posestni 
list, zemljiško knjižni izpisek in mapna 
kopija)
račun in deklaracija sadilnega materiala 
dovoljenega za vinorodni okoliš onnoško- 
ljutomerskih goric
obrazec »Vloga za dodelitev subvencije za 
obnovo nasada« potijen s strani pooblaščene 
osebe Kmetijsko svetovalne službe 
do podpore od 200.000,00 do 300.000,00 
SIT/lia so upravičene fizične osebe, ki 
obnavljajo najmanj 0,20 ha nasada in imajo 
skupnih površin 0,50 ha trajnega nasada.

C2 PODPORA NAPRAVE NASADOV V 
SADJARSTVU

Namen ukrepa:
Obnova starih sadjarskih nasadov in naprava 
novih nasadov posajenih s kakovostnim sadilnim 
in sortnim sadjarskim materialom
Pogoji:

podatki o kmetijskem gospodarstvu (posestni 
list, zemljiško knjižni izpisek in mapna 
kopija)
račun in deklaracija priporočenega sadilnega 
materiala

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 15 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

obrazec »Vloga za dodelitev subvencije za 
obnovo nasada« potijen s strani pooblaščene 
osebe Kmetijske svetovalne službe 
do podpore v višini do 200.000,00 SIT/ha so 
upravičene fizične osebe, ki imajo skupnih 
površin 0,60 ha nasada jablan, hrušk ali 
breskev in obnavljajo 0,20 ha novega nasada. 
Pri ostalih sadnih vrstah pa imajo skupnih 
površin 0,20 ha in obnavljajo najmanj 0,10 ha 
nasada

C3 PODPORA NAKUPU SPECIALNE 
VRTNARSKE MEHANIZACIJE, 
STEKLENJAKOV IN PLASTENJAKOV

Namen ukrepa:
Podpora vlaganj v nakup specialne vrtnarske 
mehanizacije, steklenjakov in plastenjakov 
namenjena povečanju proizvodnje zelenjadarstvu 
v občini Onnož.
Pogoji:

višina podpore za nakup specialne vrtnarske 
mehanizacije, steklenjakov in plastenjakov 
znaša do 20 % od nabavne cene 
zahtevku je potrebno priložiti potijeni račun 
in mnenje Kmetijske svetovalne službe 
zahtevke vlagajo fizične osebe.

C4 REGRESIRANJE NAKUPA ZEMLJE

Namen ukrepa:
Povečanje obsega obdelovalne zemlje na kmetijah
Pogoji:

višina regresa znaša do 15 % kupne vrednosti 
oziroma cene kmetijskih zemljišč, ki velja za 
Upravno enoto Onnož
zahtevku je potrebno priložiti kupoprodajno 
pogodbo oz. notarski zapis o sklenjeni 
kupoprodajni pogodbi
do regresa so upravičeni prosilci od katere je 
en član od dmžine kmečko zdravstveno 
zavarovan
zahtevke vlagajo fizične osebe.

C5 PODPORA MODERNIZACIJI,
RAZŠIRITVI KMETIJSKE PRIDELAVE 
IN RAZVOJU DOPOLNILNIH 
DEJAVNOSTI NA KMETIJI

Namen ukrepa:
Vzpodbujanje strukturnih sprememb na
kmetiji, uvajanje novejših tehnoloških rešitev
in telmologij na kmetiji,
gradnja in obnova hlevov, nakup hlevske
opreme, osnovne črede, prostorov za
skladiščenje gnoja in gnojevke,
gradnje in obnove objektov za dodelavo,
skladiščenje in predelavo kmetijskih
pridelkov ter pripadajoče opreme za
dopolnilne dejavnosti na kmetiji.

Pogoji:
prosilec lahko pridobi sredstva za 
vzpodbujanje zgoraj navedenih ukrepov v 
obliki kredita do 70 % predračunske 
vrednosti
zahtevku je potrebno priložiti podatke o 
kmetijskem gospodarstvu, investicijski 
program, gradbeno dovoljenje oziroma 
odločbo o priglasitvi del ter strokovno 
mnenje Kmetijsko svetovalne službe 
zahtevke vlagajo fizične osebe.

C6 PODPORA PRIREJI PRAŠIČJEGA 
MESA

Namen ukrepa:
Podpora je namenjena proizvodnji in gospodarski 
učinkovitosti prašičerej skih kmetij z podporo 
skupnemu organiziranemu nastopu na trgu, 
prilagoditvijo hlevov ekološkim in etološkim 
normam, sofinanciranju specialnih izobraževanj 
in dragimi ukrepi.
Pogoji:

na osnovi programa dela prašičerej skega 
društva, ki ga potrdi Odbor za kmetijstvo in 
gozdarstvo, se s Prašičerejskim društvom 
sklene pogodba z opredeljenimi nalogami in 
finančno podporo
program dela društva predstavlja opredelitev 
trajanja programa, analizo stanja, cilje 
programa, opravila in sredstva potrebna za 
uresničitev programa
regresira se do 50 % stroškov programa dela 
prašičerej skega društva 
zahtevek vlaga prašičerejsko društvo, 
pogodbena stranka izdela letno poročilo z 
realizacijo programa.

C7 PODPORA PRVI VHLEVITVI IN
POVEČANJU PLEMENSKIH ŽIVALI V 
PRAŠIČEREJI

Namen ukrepa:
Izboljšanje genetskega potenciala populacije 
prašičev v občini.
Pogoji:

na predlog Odbora za kmetijstvo in 
gozdarstvo se regresira nakup plemenskih 
prašičev vzrejenih v rejskih središčih ah 
selekcijskih farmah v višini do 20 % cene 
plemenskih živali
na podlagi hlevske knjige izda pristojna 
selekcijska služba pri Kmetijski gozdarski 
zbornici potrdilo o povečanju števila 
plemenskih živali v čredi 
zahtevku je potrebno priložiti potrdilo o 
poreklu živali, račun, zahtevke vlagajo 
fizične osebe.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 16 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

C8 PODPORA RAZVOJU PRIREJE MLEKA 

Namen ukrepa:
Podpora je namenjena izboljšanju gospodarnosti 
prireje mleka z izgradnjo ali adaptacijo prostorov 
za hlajenje mleka.
Pogoji:

sredstva so namenjena regresiranju prvega 
nakupa prevoznih in stacionarnih hladilnih 
bazenov za proizvodnjo mleka v višini do 25 
% od kupne vrednosti nakupa 
za izgradnjo in adaptacijo prostorov za 
hlajenje mleka se regresira do 20 % cene 
gradbenega materiala
zahtevku je potrebno priložiti kopijo odločbe 
gradbenega dovoljenja ah priglasitve del 
pristojnega upravnega organa, predračun 
izvajalca, račun vgrajenega gradbenega 
materiala.
zahteveku vlagajo fizične osebe

C9 PODPORA IZGRADNJI SKLADIŠČNIH 
PROSTOROV ZA HRANO ZA ŽIVALI

Namen ukrepa:
Zagotovitev zadostnih skladiščnih kapacitet za 
shranjevanje hrane za živali.
Pogoji:

za izgradnjo skladiščnih prostorov za hrano 
za živali se regresira do 20 % cene 
gradbenega materiala skladišča 
zahtevku je potrebno priložiti kopijo odločbe 
gradbenega dovoljenja ah priglasitve del 
pristojnega upravnega organa, predračun 
izvajalca, račun gradbenega materiala 
zahtevke vlagajo fizične osebe.

CIO REGRESIRANJE INVESTICIJ ZA
VARSTVO IN IZBOLJŠANJE OKOLJA, 
HIGIENSKIH POGOJEV NA 
KMETIJSKIH GOSPODARSTVIH

Namen ukrepa:
Varovanje okolja s ciljem zagotoviti zadostne 
skladiščne kapacitete za vse vrste organskih 
odpadkov na kmetiji.
Pogoji:

zahtevku je potrebno priložiti kopijo 
gradbenega dovoljenja ah priglasitve del 
pristojnega Upravnega organa ter zapisnik o 
opravljenih gradbenih delih, pooblaščene 
osebe gradbene stroke.
višina podpore na m3 zgrajenega skladišča za 
gnojnico in gnojevko do 2.000,00 SIT 
na m2 zgrajene površine za skladiščenje 
gnoja v višini do 1.000,00 SIT

CII PODPORA PRIDELAVI VRTNIN IN 
POLJŠČIN

Namen ukrepa:
Podpora je namenjena skupni gospodarsko 
učinkovitejši pridelavi in nastopu zelenjadarskih 
kmetij na trgu, izdelavi načrta terciarnega 
namakalnega omrežja, monitoringa namakanja in 
drugimi ukrepi.
Pogoji:

na osnovi programa dela Namakalne zadmge 
ali skupnosti pridelovalcev vrtnin, ki ga 
potrdi Odbor za kmetijstvo in gozdarstvo, se 
z izbranim izvajalcem sklene pogodba z 
opredeljenimi nalogami in finančno podporo 
program dela predstavlja opredelitev trajanja 
programa, analizo stanja, cilje programa, 
opravila in sredstva potrebna za uresničitev 
programa
regresira se do 50 % stroškov programa dela 
Namakalne zadmge ali skupnosti 
pridelovalcev, pogodbena stranka izdela 
letno poročilo o realizaciji programa 
zahtevke vlaga Namakalna zadmga, skupnost 
pridelovalcev vrtnin

02 PODPORA GOSPODARSKI 
STABILNOSTI KMETIJ

Namen ukrepa:
Pokrivanje dela stroškov izvedbe sanacijskega 
programa kmetije ob elementarnih nesrečah, 
pojavu kužnih in drugih bolezni.
Pogoji:

zahtevku je potrebno priložiti sanacijski 
program kmetije, ki ga izdela Kmetijska 
svetovalna služba
upravičencu se regresira do 100 % pokrivanje 
stroškov obresti najetega kredita tekočega 
leta ali dodeli enkratna sanacijska pomoč 
zahtevke vlagajo fizične osebe

8. člen

Sredstva za pospeševanje ukrepov iz 5., 6. in 7. 
člena (razen ukrepa C5)namenjene razvoju 
kmetijstva se dodeljujejo v obliki podpor na 
podlagi javnega razpisa, ki ga objavi župan 
občine Ormož v sredstvih javnega obveščanja.

9. člen

Javni razpis za dodeljevanje podpor za razvoj 
kmetijstva mora vsebovati:

skupni znesek sredstev namenjenih razvoju 
kmetijstva
subjekte, ki lahko zaprosijo za sredstva 
višina podpore, ki jo lahko pridobijo 
upravičene osebe
pogoje pod katerimi se sredstva dodeljujejo 
pogoje, kijih mora prosilec izpolnjevati 
navedbo dokumentacije, ki jo mora prosilec 
priložiti k vlogi
naslov na katerega se prošnje vložijo

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 17 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

rok za vložitev vlog
rok v katerem bo župan sprejel in posredoval 
sklep o dodelitvi sredstev

10. člen

Vloge na podlagi razpisa sprejema organ 
Občinske uprave pristojen za gospodarstvo.
Župan občine na predlog organa Občinske uprave, 
pristojnega za gospodarstvo v razpisanem roku 
sprejme in posreduje sklep o dodelitvi sredstev.

11. člen

Župan je enkrat letno dolžan seznaniti Odbor za 
kmetijstvo in Občinski svet občine Onnož s 
porabo sredstev za pospeševanje razvoja 
kmetijstva.

II. KREDITIRANJE RAZVOJA 
KMETIJSTVA

12. člen

Sredstva občinskega proračuna namenjena 
vzpodbujanju ukrepov C5 - modernizaciji, 
razširitvi kmetijske pridelave in razvoju 
dopolnilnih dejavnosti na kmetiji se vežejo pri 
banki in se uporabljajo za zagotavljanje ugodnih 
pogojev za kredite, ki jih kmetijstvu občine 
Onnož odobrava banka iz svojih sredstev.

13. člen

Prosilec lahko pridobi sredstva v obliki kredita v 
višini do 70 % predračunske vrednosti. Prosilec 
lahko pridobi kredit samo, če ima zagotovljene 
tudi ostale vire financiranja. Delež lastnih 
sredstev mora znašati najmanj 30 % predračunske 
vrednosti investicije.

14. člen

Višina obrestne mere in rok za vračilo kredita se 
določita z razpisom o dodeljevanju sredstev za 
kreditiranje kmetijstva.

15. člen

Sredstva za kreditiranje kmetijstva se dodeljujejo 
na podlagi javnega razpisa, ki ga objavi župan 
občine Onnož skupaj z izbrano banko v sredstvih 
javnega obveščanja.

16. člen

Razpis sredstev za kreditiranje kmetijstva 
vsebuje:

določbo pravilnika na podlagi katerega se 
objavi razpis

skupen znesek razpisanih sredstev 
namenjenih za kreditiranje kmetijstva v 
občini
namene za katere se dodeljujejo sredstva 
subjekte, ki lahko zaprosijo za kredit 
doba vračanja kredita 
višina obrestne mere
rok za vložitev prošenj in naslov na katerega 
se vložijo prošnje
navedba, kar mora prošnja za kredit 
vsebovati
navedbo dokumentacije, ki jo mora prosilec 
priložiti prošnji
poslovni načrt oz. investicijski program 
potrdilo o vplačanih vseh zapadlih davkih in 
prispevkih
dokazilo o kreditni sposobnosti prosilca

17. člen

Vloge za kredit s prilogami vložijo prosilci na 
banki.

18. člen

Strokovna in finančno tehnična opravila pri 
dodeljevanju sredstev za pospeševanje razvoja 
kmetijstva bo po pogodbi opravljala banka. Banka 
pripravi oceno ekonomske upravičenosti 
projektov kreditne sposobnosti prosilcev in 
pripravi predlog ter ga posreduje komisiji za 
dodelitev kreditov.

19. člen

Komisijo za dodelitev kreditov imenuje župan 
Komisija šteje 4 člane:

1 predstavnik Občinskega sveta 
1 predstavnik Občinske uprave 
1 predstavnik Kmetijsko svetovalne službe 
1 predstavnik izbrane banke

Strokovna in administrativna dela za komisijo 
opravlja Oddelek za gospodarstvo.

20. člen

Sklep o odobritvi kredita sprejme banka na osnovi 
mnenja komisije.

21. člen

Sklep o odobritvi kredita se posreduje vsem 
prosilcem najkasneje v osmih dneh po prejemu 
odločitve.

22. člen

Po prejemu sklepa o odobritvi kredita sklene 
banka s prejemnikom kredita kreditno pogodbo, 
ki vsebuje razpisne pogoje.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 18 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

23. člen

Namensko porabo kredita, pridobljenega po tem 
pravilniku in izpolnitev obveznosti iz kreditne 
pogodbe lahko preveri Oddelek za gospodarstvo.

III. KONČNE DOLOČBE

24. člen

Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati 
Pravilnik o spremembi pravilnika o dodeljevanju 
proračunskih sredstev za pospeševanje razvoja 
kmetijstva v občini Onnož (Uradni vestnik 
občine Onnož 13/2000).

25. člen

Ta pravilnik začne veljati z dnem objave v 
Uradnem vestniku občine Onnož.

Številka: 320-5/2002 KM
Onnož, dne 25.2.2002

Vili TROFENIK l.r. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

3.

Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 72/93, 6/94, 
45/94, 57/94, 14/95, 20/95, 63/95, 73/95, 9/96, 
39/96, 44/96, 26/97, 70/97, 10/98, 68/98, 74/98, 
12/99, 16/99, 59/99) in 16.člena Statuta občine 
Onnož (Uradni vestnik občine Onnož, št. 11/99, 
7/01) je občinski svet občine Onnož na 36. seji, 
dne 25.02.2002 sprejel

SKIFP
o ukinitvi statusa javnega dobra

I.

S tem sklepom se ukine status javnega dobra za 
nepremičnini:
1. zemljišče s pare. št. 641/2 dvorišče v izmeri 

85 m2, ki je kot javno dobro vpisana v 
seznam IV. k.o. Veličane;

2. zemljišče s pare. št. 641/3 pot v izmeri 159 
m2, ki je kot javno dobro vpisana v seznam
IV. k.o. Veličane;

II.
Nepremičnini iz I. točke tega sklepa prenehata biti 
javno dobro in postaneta do celote last Občine 
Onnož, Ptujska cesta 6, Onnož .

III.

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku Občine Onnož.

Št.465-3 5/2002-HZ 
Onnož, dne 25.02.2002

Vili TROFENIK l.r. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

4.

Na podlagi 16.člena Statuta občine Onnož 
(Uradni vestnik občine Onnož, štev. 11/99 in 
7/01) je občinski svet na svoji 36. seji, dne 
25.02.2002 sprejel

SKLEP

1.

Mesečna višina stroškov predšolske vzgoje in 
otroškega varstva znaša:

1. V oddelkih za otroke 
od 1. do 3. leta starosti 
za 10-umi program

66.792,00 SIT

2. V oddelkih za otroke 
od 3.leta do P/OŠ za 
10-umi program

56.367,00 SIT

3. V oddelkih priprave na 
osnovno šolo za 9-umi 
program

52.553,00 SIT

4. V oddelkih priprave na 
osnovno šolo za 5-umi 
program: 
brez kosila 
s kosilom

33.227.00 SIT
39.158.00 SIT

5. V oddelkih priprave na 
osnovno šolo za 3-umi 
zagotovljeni program

16.060,00 SIT

6. V razvojnem oddelku 
za otroke od l.leta do 
P/OŠ za 10-umi 
program

168.832,00 SIT

2.

Ta sklep velja od 01.02.2002 dalje.

Številka: 640 - 401/2002-TV 
Onnož, dne 25.02.2002

Vili TROFENIK l.r. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 19 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

5.

Na podlagi 24. člena Pravilnika o dodeljevanju 
proračunskih sredstev za pospeševanje razvoja 
malega gospodarstva v občini Onnož, 
objavljenega v Uradnem vestniku občine Onnož, 
št. 15/99, 13/2000 objavljam

RAZPIS
sredstev za pospeševanje poklicnega 

izobraževanja v letu 2002

I. RAZPISANI ZNESEK

Višina razpisanih sredstev znaša 600.000,00 SIT

II. NAMEN RAZPISA

Sredstva za pospeševanje poklicnega 
izobraževanja se dodeljujejo kot nepovratna 
finančna pomoč (subvencija) za bmto nagrade 
vajencev.

III. SUBJEKTI, KI LAHKO ZAPROSIJO ZA 
SREDSTVA

Za sredstva za pospeševanje poklicnega 
izobraževanja lahko zaprosijo delodajalci - male 
dražbe in fizične osebe s sedežem in dejavnostjo 
v občini Onnož, ki bodo v letu 2001 sklenile učno 
pogodbo za sklenitev vajeniškega razmaja.

IV. VIŠINA SUBVENCIJE

50 % mesečne nagrade določene z učno 
pogodbo za 1. in 2. letnik vajeniškega 
razmaja,
30 % mesečne nagrade določene z učno 
pogodbo za 3. in 4. letnik vajeniškega 
razmaja.

V. POGOJI ZA PRIDOBITEV SREDSTEV:

Pogoj za pridobitev sredstev je sklenjena učna 
pogodba za vajenca s stalnim bivališčem na 
območju občine Onnož.

VI. DOKUMENTACIJA

K vlogi za sredstva za pospeševanje poklicnega 
izobraževanja, ki mora vsebovati ime in priimek 
oziroma naziv dmžbe, naslov obratovalnice 
oziroma dmžbe, opis dejavnosti, število vajencev, 
za katere se uveljavlja subvencija, z navedbo 
letnika vajeniškega razmaja ter višino bmto 
nagrade vajenca za posamezni letnik, mora biti 
priložena naslednja dokumentacija:

učna pogodba o sklenitvi vajeniškega 
razmaja
potrdilo organa za notranje zadeve Upravne 
enote Onnož o stalnem prebivališču v občini 
Onnož
odločbo o izpolnjevanju predpisanih pogojev 
za opravljanje pridobitne dejavnosti in 
priglasitvah list (za s.p.) oziroma 
odločbo o izpolnjevanju pogojev za 
opravljanje registrirane dejavnosti (za druge 
gospodarske dmžbe) in 
izjavo dmžbe, potijeno s strani Agencije za 
plačilni promet, o razvrstitvi dmžbe.

VII. ROK ZA VLOŽITEV PROŠENJ

Razpis je odprt do porabe sredstev.
Vloge sprejema Občina Onnož, Oddelek za 
gospodarstvo. Ptujska c. 6.

VIII. ROK ZA SPREJETJE SKLEPA O 
ODOBRITVI SREDSTEV

Vloge praviloma enkrat mesečno pregleda 
posebna komisija za dodeljevanje sredstev za 
pospeševanje poklicnega izobraževanja.
Sklep o odobritvi sredstev sprejme župan v roku 
15 dni po prejemu predloga komisije za odobritev 
sredstev.

IX. INFORMACIJE

Infonnacije dobijo prosilci na Občini Onnož, 
Oddelek za gospodarstvo, telefon 7415 304, pri 
Ireni MEŠKO KUKOVEC.

Vili TROFENIK l.r. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

6.

Na podlagi 11. člena Pravilnika o dodeljevanju 
proračunskih sredstev za pospeševanje razvoja 
malega gospodarstva v občini Onnož, 
objavljenega v Uradnem vestniku občine Onnož, 
št. 15/99, 13/2000 objavljam

RAZPIS
sredstev za pospeševanje zaposlovanja za leto 

2002

I. RAZPISANI ZNESEK

Višina razpisanih sredstev znaša 4.000.000,00 
SIT

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 20 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

II. NAMEN RAZPISA

Sredstva za pospeševanje zaposlovanja se 
dodeljujejo kot nepovratna finančna pomoč 
(subvencija) za:

samozaposlitev osebe, ki je bila na 
Republiškem zavodu za zaposlovanje. Uradu 
za delo Onnož prijavljena kot brezposelna 
oseba;
zaposlitev za nedoločen čas osebe, ki je bila 
na RZZ prijavljena kot brezposelna oseba; 
zaposlitev za nedoločen čas osebe, ki ima 
status presežnega delavca; 
novo zaposlitev za nedoločen čas osebe, ki 
ima stalno prebivališče v občini Onnož 
zaposlitev za določen čas osebe, ki ji je to 
prva zaposlitev (za čas opravljanja 
pripravništva)
zaposlitev osebe za nedoločen čas pri 
delodajalcu, pri katerem je zaposlena za 
določen čas.

III. SUBJEKTI, KI LAHKO ZAPROSIJO ZA 
SREDSTVA

Za sredstva za pospeševanje zaposlovanja lahko
zaprosijo:

delodajalci - male dmžbe in fizične osebe s 
sedežem in dejavnostjo v občini Onnož, ki so 
v obdobju določenim z razpisom zaposlili 
osebo iz 6. člena pravilnika 
brezposelne osebe ki uresničujejo 
samozaposlitev.

IV. VIŠINA SUBVENCIJE

a) Višina sredstev, ki jo lahko pridobi:
1. brezposelna oseba za samozaposlitev znaša 

3000 točk
2. delodajalcu za zaposlitev osebe iz dmge, 

tretje in pete alinee 6. člena pravilnika znaša 
2000 točk

3. delodajalcu za zaposlitev osebe iz četrte in 
šeste alinee 6. člena pravilnika znaša 1500 
točk

b) Višina točke znaša 94,00 SIT.

V. POGOJI ZA PRIDOBITEV SREDSTEV:

Pogoj za pridobitev sredstev je, da brezposelna 
oseba izpolnjuje naslednje pogoje: 

je državljan Republike Slovenije 
je bila prijavljena na RZZ (velja za 
brezposelno osebo)
ima stalno prebivališče v občini Onnož 
da je zaposlitev brezposelne osebe sklenjena 
v letu 2002

ima sedež dejavnosti v občini Onnož (velja 
za samozaposlene)

VI. DOKUMENTACIJA

K vlogi za sredstva za pospeševanje zaposlovanja,
ki mora vsebovati za:
a) delodajalce: ime in priimek oziroma naziv

dmžbe, naslov obratovalnice oziroma dmžbe, 
opis dejavnosti, število zaposlitev
brezposelnih oseb v letu 2002 prijavljenih na 
RZZ, za nedoločen čas, število zaposlitev za 
nedoločen čas oseb, ki so imele status 
presežnih delavcev, število zaposlitev za 
določen čas oseb, ki jim je to prva zaposlitev 
(za čas opravljanja pripravništva), število 
novih zaposlitev za nedoločen čas in število 
zaposlitev za nedoločen čas oseb, ki so bile 
že zaposlene pri delodajalcu za določen čas.

b) za samozaposlene osebe: ime in priimek, 
naslov in opis dejavnosti
mora biti priložena naslednja dokumentacija: 

potrdilo RZZ, da je bila oseba za 
katero uveljavljajo subvencijo 
registrirana kot brezposelna oseba 
oziroma dokazilo, da se oseba prvič 
zaposluje (fotokopija delovne 
knjižice ali oveijena izjava 
prositelja),
potrdilo organa za notranje zadeve 
Upravne enote Onnož o stalnem 
prebivališču v občini Onnož 
dokazilo o zaposlitvi (obrazec Ml) 

delodajalci pa še:
odločbo o izpolnjevanju predpisanih 
pogojev za opravljanje pridobitne 
dejavnosti in priglasitveni list (za 
s.p.) oziroma
odločbo o izpolnjevanju pogojev za 
opravljanje registrirane dejavnosti 
izjavo dmžbe, potijeno s strani 
Agencija za plačilni promet, o 
razvrstitvi dmžbe.

VII. ROK ZA VLOŽITEV PROŠENJ

Razpis je odprt do porabe sredstev.
Vloge sprejema Občina Onnož, Oddelek za
gospodarstvo. Ptujska c. 6.

VIII. ROK ZA SPREJETJE SKLEPA O 
ODOBRITVI SREDSTEV

Vloge praviloma enkrat mesečno pregleda 
posebna komisija za dodeljevanje sredstev za 
pospeševanje zaposlovanja.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 21 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

Sklep o odobritvi sredstev sprejme župan v roku 
15 dni po prejemu predloga komisije za odobritev 
sredstev.

IX. INFORMACIJE

Informacije dobijo prosilci na Občini Onnož, 
Oddelek za gospodarstvo, telefon 7415 304, pri 
Ireni MEŠKO KUKOVEC.

Vili TROFENIK Lr. 
ŽUPAN OBČINE ORMOŽ

7.

OBČINA ORMOŽ 
in

NOVA LJUBLJANSKA BANKA d.d., 
Ljubljana

objavljata

RAZPIS
dolgoročnih posojil pod ugodnejšimi pogoji za 
pospeševanje razvoja malega gospodarstva v 

občini Ormož za leto 2002

Razpis je objavljen na podlagi Pravilnika o 
dodeljevanju proračunskih sredstev za 
pospeševanje razvoja malega gospodarstva v 
občini Onnož, objavljenega v Uradnem vestniku 
občine Onnož, št. 15/99, 13/00.

Sredstva za pospeševanje razvoja malega 
gospodarstva se dodeljujejo v obliki kreditov pod 
ugodnejšimi pogoji.

I. NAMEN RAZPISA

a) Krediti pod ugodnejšimi pogoji se 
dodeljujejo za:
nakup, urejanje in opremljanje zemljišč za 
graditev poslovnih prostorov, 
nakup, graditev in adaptacijo poslovnih 
prostorov,
nakup opreme in generalno obnovo 
obstoječe opreme za proizvodnjo 
uvajanje sodobnih telmologij 
samozaposlovanje

Sredstva za razvoj se namenijo za isti projekt 
oziroma program le enkrat.

b) Za kredite pod ugodnejšimi pogoji lahko 
zaprosijo

podjetniki posamezniki, 
majhne družbe z do 50 zaposlenimi 
občani, ki so pri pristojnem organu vložili 
zahtevo za izdajo dovoljenja o izpolnjevanju 
pogojev za opravljanje dejavnosti ter priložili 
vse potrebne dokumente oziroma na pristojnem 
sodišču priglasitev za vpis v sodni register in 
priložili vse potrebne dokumente za 
ustanovitev podjetja.

Sedež prosilca mora biti na območju občine 
Onnož.

II. RAZPISANI ZNESEK:

Višina razpisanih sredstev znaša 105.000.000,00 
SIT.

III. KREDITNI POGOJI:

Krediti se bodo dodeljevali z naslednjimi 
pogoji:

obrestna mera: TOM + 1% 
znesek posojila: praviloma do 50 % 
predračunske vrednosti naložbe oziroma v 
skladu s kreditno sposobnostjo ob pogoju, 
da delež lastnih sredstev znaša 30 % 
predračunske vrednosti investicije 
rok plačila: do 5 let, moratorij odplačila do 
1 leta
zavarovanje: z eno od veljavnih oblik 
zavarovanja

- ostali pogoji: v skladu z akti banke
minimalni znesek kredita praviloma 
1.000.000,00 SIT

IV. ROK ZA VLOŽITEV PROŠENJ je 30 dni
od objave v sredstvih javnega obveščanja.
Če sredstva ne bodo izkoriščena, je rok podaljšan 
do popolne izkoriščenosti sredstev, vendar največ 
90 dni od objave razpisa.

Vloge sprejema Nova Ljubljanska banka d.d., 
Ljubljana, Poslovalnica Onnož.

V. DOKUMENTACIJA:

Prošnji za kredit, ki mora vsebovati: ime in 
priimek oziroma finno, naslov obratovalnice 
oziroma podjetja, opis investicije, predračunsko 
vrednost investicije ter višino zaprošenega 
kredita, mora biti priložena naslednja 
dokumentacija:

a) poslovni načrt oz. investicijski program
b) za s.p. fotokopijo priglasitvenega lista, 

obrazec 1/1, 1/2 potijen od krajevno pristojne 
DURS ah potrdilo, daje občan pri pristojnem 
Upravnem organu vložil zahtevek in priložil

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 22 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27. FEBRUAR 2002, ŠT.l

vse zahtevane dokumente za izdajo 
dovoljenja za opravljanje določene dejavnosti

c) za gospodarske družbe fotokopijo sklepa o 
vpisu podjetja v sodni register z vsemi 
prilogami

d) za prosilce, ki opravljajo obrtno dejavnost, 
fotokopijo obrtnega dovoljenja

e) za samostojne podjetnike posameznike 
potrdilo o plačanih vseh zapadlih davkih in 
prispevkih

f) za gospodarske dmžbe dokazilo o boniteti 
podjetja (BON 3)

g) dokazilo glede na namen kredita:
- kupoprodajno pogodbo za nakup zemljišča 

oziroma poslovnega prostora,
- predračun za urejanje in opremljanje

zemljišča za graditev poslovnih prostorov, 
za graditev in adaptacijo poslovnih 
prostorov,

- predračun ali kupoprodajno pogodbo za
nakup opreme in predračun za generalno
obnovo obstoječe opreme za proizvodnjo

- predračun za uvajanje sodobnih tehnologij
- gradbeno dovoljenje oz. priglasitev del za

gradnjo in adaptacijo poslovnih
prostorov,

h) dokazilo o kreditni sposobnosti prosilca:
- za s.p.: davčna napoved za leto 2000 in 

2001, bilanco stanja in bilanco uspeha in 
davčno odločbo za leto 2000

- za gospodarske dmžbe: zaključni račun za 
leto 2000 in 2001 (bilanca stanja in bilanca 
uspeha s prilogami).,

VI. INFORMACIJE

Navodila in informacije dobijo prosilci na Novi
Ljubljanski banki d.d., Ljubljana, Poslovalnica
Onnož, Kerenčičev trg 7, tel. 7402 680, 7402 784
pri Damjanu Rajhu in Anici Šalamija.

OBČINA ORMOŽ NOVA LJUBLJANSKA 
BANKA d.d., Ljubljana 

Podružnica Ptuj
Župan Direktor podružnice

Vili TROFENIK l.r. Franc VISENJAK Lr.

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana



STRAN 23 URADNI VESTNIK OBČINE ORMOŽ 27.FEBRUAR 2002, ŠT.l

Občina Ormož, Ptujska 6, 2270 Ormož. Izdajatelj: Urad župana


